| 7

Tujec, če se približuješ, malo postoj in se ob razgledu umiri.

Kamor koli se ozreš, bodisi _____ bodisi

_____ bodisi _____ bodisi

_____ bodisi _____ bodisi

_____ bodisi _____,

vsepovsod je kraj, muzam nadvse ljub, ki nudi vse za krepitev
duha in telesa.

PARS SECUNDA

Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium* (1.1)

Seneca Lucilio suo salutem!

Vindica te tibi et tempus, quod adhuc aut auferebatur aut subripiabatur aut excidebat, collige et serva! Persuade tibi hoc sic esse, ut scribo: quaedam tempora eripiuntur nobis, quaedam subducuntur, quaedam effluunt. Turpissima tamen est iactura quae per negligentiam fit. Magna pars vitae elabatur male agentibus, maxima nihil agentibus, tota vita aliud agentibus.

Quem mihi dabis,* qui aliquod pretium tempori ponit, qui diem aestimat, qui intellegit se cotidie mori? In hoc enim decipimur, quod mortem prospicimus: magna pars eius iam praeteriit. Quidquid aetatis retro est, mors tenet. Omnes horas complecti debes; sic minus ex crastino die pendebris, si hodierno manum inieceris. Dum differtur, vita transcurrit. Omnia, Lucili, aliena sunt, tempus tantum nostrum est. Vale!

* do 1 – tukaj: navedem, dam kot primer, imenujem

1. *Odlomek prevedite v slovenščino.*

2. Avtor zgornjega razmišljanja je rimski
stoiški filozof Seneka. Navedite imena še treh
antičnih filozofov.

3. Postavite se v vlogo naslovnika pisma
Lucilija in odpišite Seneki. V sestavku
(200-300 besed) razpravljajte o Senekovem
razmišljanju o času.